106.

Ibn farḥ al-Anṣārī al-Khazrajī Syams al-Dīn Al-Qurṭubī .²³ Ia adalah seorang yang zuhud, wara' dan bertakwa kepada Allah swt, dan senantiasa menyibukkan diri dalam menulis dan beribadah.²⁴ Dalam *Ensiklopedi Agama dan Filsafat* dicantumkan bahwa Al-Qurṭubī dilahirkan di Cordoba (spanyol) tahun 486 H/1093 M dan wafat pada bulan syawwal tahun 567 H/1172.²⁵ Sedangkan al-Dzahabi dalam *Tafsīr wa al-Mufasssīrūn* menyebut tahun wafatnya yakni pada bulan syawwal tahun 671 H.²⁶

Al-Qurṭubī hidup pada masa al-Muwahidin (514-668 H), dinasti yang berpusat di Afrika Utara. Cordova pada masa itu mengalami masa kemajuan ilmu pengetahuan.